
 

  

VY_12_INOVACE_PRV2_2_11 

 

 

 

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na 

čtení o životě zvířat v zoo. Žáci čtou úryvek z 

neznámé knihy, odpovídají na otázky. 

 

Šablona: 

I/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím 

ICT 

Téma: Zvířata v zoo (Ježkovy voči a jiné pohádky). 

Autor: Mgr. Zuzana Slezáčková 

Očekávaný výstup: Žáci plynule čtou s porozuměním text 

přiměřeného rozsahu a náročnosti. 

Klíčová slova: Zoo, zvířátka, ošetřovatel, volná příroda 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  

Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 2. 

Datum vytvoření: 4.6.2012 

Použité zdroje a materiál: http://office.microsoft.com/cs-

cz/images/results.aspx?qu=slon&ctt=1#ai:MP90

0409213|mt:0| [4.6.2012] 

Stanislava Reschová: Ježkovy voči a jiné 

pohádky, Albatros 2012, 4.6.2012 

 

http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=slon&ctt=1#ai:MP900409213|mt:0|
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=slon&ctt=1#ai:MP900409213|mt:0|
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/results.aspx?qu=slon&ctt=1#ai:MP900409213|mt:0|


 

  

VY_12_INOVACE_PRV2_2_11 

 

 

Ježkovy voči a jiné pohádky  

 Stanislava Reschová  

   

 

 
 

Chodíte rádi do zoologické zahrady? Alenka ano. Měla sice 
doma spoustu knížek s obrázky zvířat, ale to není ono. Slon 
se tam nehýbe, nezvedá chobot a netroubí. A taky není vidět, 
jak legrační malé slůně pobíhá za matkou s kůží na zadečku 
směšně shrnutou. Jako by mu koupili kalhoty větší velikosti, 
aby z nich hned tak nevyrostlo a aby se ušetřilo. Alenka se v 
zoo bavila, i se dost naučila. Když byla menší, poskakovala 
před ohradou a nadšeně vykřikovala: "Podívej, kůň!"  

 A maminka odpověděla: "Správně, Alenko, to je kůň." Přešly 
k další ohradě a zase: "Podívej, další kůň!" Maminka si 
přečetla tabulku a trochu dcerku poopravila: "To je kůň  

 



 

  

VY_12_INOVACE_PRV2_2_11 

 

 

Převalského." Kousek poodešly a Alenka už začínala být 
netrpělivá. Vždyť tu mají samé koně! Kůň v pyžamu, malinký 
kůň, podivný kůň v kostkovaném kabátku se strááášně 
dlouhým krkem a s tykadýlkama. Ale maminka stále říkala 
bambulko, ne, to je zebra, poník a žirafa, pamatuj si to. 

Když Alenka povyrostla, už si to opravdu pamatovala. Někdy 
si i dokázala sama přeslabikovat, co je psáno na cedulích u 
každého zvířete. Nejraději měla opice. Postávala před jejich 
klecí vždycky dlouho a smála se jejich kouskům. Jak si 
vzájemně z kožíšků vybírají blechy, jak se houpají na větvích 
stromů. A když někdy ošetřovatel přinesl opičkám koš plný 
ovoce, to byla podívaná! Pomeranče, jablka, mrkve a banány 
vzduchem jen lítaly. Alenka měla taky ráda banány. Maminka 
jí často říkala: "Holka, holka, jsi hubená jako lunt. Musíš 
pravidelně svačit. Do zoo si pěkně budeš s sebou brát banán." 
Ale co se jednou nestalo. Maminka nechala Alenku stát 
samotnou před klecí se šimpanzi a nakázala jí, aby tu 
počkala. Skočí si jenom vedle ke stánku koupit pití s brčkem. 
Za minutu bude zpátky, stánek je nedaleko. Alence to 
nevadilo, vytáhla si z batůžku banán, že posvačí. Ukousla si 
sladkou špičku a radovala se, jak upřeně ji jedna malá opička 
pozoruje. Ta se zrovna dneska k banánu vůbec nedostala, ty 
větší je všechny snědly samy a na malou opičku zůstala 
pouze mrkev. Copak o to, mrkev je zdravá a opička bude mít 
aspoň dobrý zrak, ale banán je banán.      
       

 

 

 

 



 

  

VY_12_INOVACE_PRV2_2_11 

 

 

  1. Co mělo slůně na zadečku? Jaký to dělalo  dojem? 

 

…………….   ……….., jakoby  ……….   …………….   ……………  

 

 

   2. Která všechna zvířátka označila Alenka slovem kůň? 

………….,    …………..  a  …………..  

 

   3. Co všechno dělaly  opičky? Co jim nesl ošetřovatel 

k  jídlu? 

 

   4. Dočti si část příběhu a zkus jej dokončit. Co všechno se 

      mohlo  stát? 

  

   5. Předtím si ještě povídejte si o zvířátkách v ZOO.  

   6. Které zoologické zahrady jste již navštívili?  

Napiš: 

 



 

  

VY_12_INOVACE_PRV2_2_11 

 

 

  7. Jaký je pro zvířátka  rozdíl mezi životem v  ZOO a ve volné  

přírodě? 

 

  8. Které zvířátko máš nejraději? Čím se živí? 

  9. Nakresli ho nebo se vrať k příběhu a dokonči jej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

   

 

 

 

 

     

 

 


